GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA  ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS

(CFO) COMBATENTES

EDITAL Nº 007/2014 – CFO 2014/PMES, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2014

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, em
referência ao Concurso Público para admissão ao Curso de Formação de Oficiais (CFO)
Combatentes destinado ao provimento de 40 (quarenta) vagas, em conformidade com o
EDITAL Nº 001/2013 – CFO 2014/PMES, DE 18 DE OUTUBRO DE 2013, torna público o
resultado final da Prova Objetiva (P1), conforme relação constante no Anexo I deste Edital e
resultado provisório da Prova de Redação (P2), conforme relação contida no anexo do II
deste edital.

O candidato poderá interpor recurso contra o resultado provisório da Prova de Redação
(P2), devidamente fundamentado, informando as razões pelas quais discorda da nota atribuída,
via on line, no prazo de até 02 (dois) dias úteis, em formulário disponível no site da Exatus
Promotores de Eventos e Consultoria, http://www.exatuspr.com.br, de 8h de 04.02.2014 até
às 23h59min de 05.02.2014, considerando o horário de Brasília/DF. Formulário preenchido de
forma incorreta, com campos em branco ou faltando informações será desconsiderado.

Vitória/ES, 03 de Fevereiro de 2014.

EDMILSON DOS SANTOS – Cel QOC
Comandante Geral da PMES